2012 年 9 月 27 日

各  位

株式会社あおぞら銀行

代表取締役社長 ブライアン F. プリンス

（コード番号 ： 8304）

問合せ先： 財務部長 芥川知美

（電話： 03(3263)1111）

主要株主による保有株式売却の意向の表明について

  当行の主要株主である CERBERUS NCB ACQUISITION, L.P., GENERAL PARTNER CERBERUS

AOZORA GP L.L.C. （以下「サーベラス」といいます。）より、当行に対し、以下のとおり、その保有株式

の売却に関する意向の表明がありましたので、お知らせします。

  サーベラスは、2000 年以来、当行にとって重要な投資家の一人ですが、同社は、当行の資本再構成

プランが 2012 年 9 月 27 日開催の株主総会等において承認された場合には、当行が実施する普通株

式買戻しに参加し、その保有株式約 821 百万株の一部を、市場環境その他の要因に応じて、

ToSTNeT-3 その他の方法により売却する意向を有しております。サーベラスによれば、今般の普通株

式買戻しへの参加は、今後の同社保有株式の売却に係る規律ある一連の売却手続きの第一段階であ

るとのことです。また、サーベラスは、現在、当行が普通株式買戻しを開始した後、残る保有株式を、資

本市場を通じて、または、相対での取引により、2012 年中に売却を開始すべく検討しており、その具体

的な時期、価格及び株式の数量は市場環境その他の要因を踏まえて決定していく旨を当行に表明し

ております。当行は、かかる意向の表明を受け、適切に対応して参ります。

以上

1